[image: image1.jpg]

PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.03.2015

	№ 134

	пгт Оричи

	Об обеспечении пожарной безопасности населенных пунктов
в весенне-летний пожароопасный период 2015 года

В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний пожароопасный период 2015 года на территории Оричевского района Кировской области администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по обследованию противопожарного состояния  котельных, использующих местные виды топлива, и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить график обследования противопожарного состояния  котельных, использующих местные виды топлива, согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Оричевского района в рамках своих полномочий:

3.1. Разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов к  весенне-летнему пожароопасному периоду 2015 года согласно требованиям статей 19, 25, 37 Федерального закона от 21.12.1994      № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме».

3.2. Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности, определенных статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

3.3. Организовать на территориях муниципальных образований противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности с проведением сходов (встреч) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности.

3.4. Организовать и провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения на территориях населенных пунктов, принять меры по организации своевременного ремонта и обслуживания оборудования водозаборов, насосных станций, неисправных пожарных гидрантов, водонапорных башен, очистке водоемов, приспособленных для целей пожаротушения, обеспечению подъездов к ним и оборудованию площадками (пирсами) для установки пожарной техники.

3.5. Вводить при наступлении неблагополучной обстановки с пожарами в населенных пунктах особый противопожарный режим с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий.

	Глава администрации

Оричевского района
	      С.Н. Шпикин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Оричевского района

от  23.03.2015   № 134
СОСТАВ

комиссии по обследованию противопожарного состояния  котельных, использующих местные виды топлива

	НИКОЛАЮК

Ирина Юрьевна
	–
	заместитель главы администрации Оричевского района по жизнеобеспечению, председатель комиссии

	ЛОКТИН

Алексей Иванович

	–
	начальник отдела надзорной деятельности Оричевского района Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС  России по Кировской области  (по согласованию)

	Члены комиссии

	ЗЯБЛИЦЕВА

Марина Юрьевна
	–
	заместитель заведующего отделом по вопросам жизнеобеспечения и  гражданской защиты администрации Оричевского района

	КАЛИНИЧЕНКО

Дмитрий Владимирович
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Бор»
(по согласованию)

	КАРГАПОЛЬЦЕВ
Дмитрий Дмитриевич
	–
	директор муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Адышево» (по согласованию)

	КОКОУЛИН

Михаил Николаевич
	–
	директор муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Кучелапы» (по согласованию)

	МОНАКО

Марина Васильевна
	–
	глава Пищальского сельского поселения (по согласованию)

	РУССКИХ

Михаил Борисович
	–
	заместитель главного врача по хозяйственной части общества с ограниченной ответственностью санаторий «Колос»

(по согласованию)

	СМИРНОВ

Александр Михайлович
	–
	директор муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-техническое управление учреждений культуры» Оричевского района

(по согласованию)

_______________
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Оричевского района

от   23.03.2015   № 134
ГРАФИК
обследования противопожарного состояния  котельных, использующих местные виды топлива

	№ п/п
	Организация, ответственная за содержание котельной, использующей местные виды топлива
	Населенный пункт
	Дата обследования

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Адышево»
	с. Адышево
	24.03.2015

	2.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Кучелапы»
	д. Кучелапы
	24.03.2015

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью санаторий «Колос»
	п. Колос
	24.03.2015

	4.
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-техническое управление учреждений культуры» Оричевского района
	с. Монастырщина
	25.03.2015

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Бор»
	с. Пищалье
	25.03.2015

	6.

	п. Суводи
	25.03.2015

[image: image1.jpg]